
 

 

 

Uchwała Nr 521/LXIV/2010 

Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 25 marca 2010 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego 

 

Na podstawie art. 229 pkt. 4 Kodeksu postępowania administracyjnego uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. 

1. Stwierdza się, iŜ skarga Pana L. S. na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego jest bezzasadna. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia, o którym mowa w § 1. zawiera załącznik do uchwały   

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Przewodniczący Rady Miasta 

Ostrołęki 
 

Dariusz Maciak 
 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

Załącznik do projektu uchwały 
Nr 521/LXIV/2010 z dnia 25 marca 
2010 r. w sprawie skargi na działalność  
Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego 

 
 

 Rada Miasta Ostrołęki po rozpatrzeniu  Pana  skargi z dnia 11.02.2010 roku złoŜonej 
na  działalność  Powiatowego  Inspektora Nadzoru Budowlanego w Ostrołęce uprzejmie  
wyjaśnia : 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego otrzymał informację telefoniczną 
o wykonywaniu rozbiórki budynku wraz ze zdejmowaniem eternitu z pokrycia dachowego 
w sposób niezabezpieczony co mogło powodować tym samym zagroŜenie dla zdrowia ludzi. 
Powiatowy Inspektor Tadeusz Szczapa w dniu 10.02.2010 r. udał się na kontrolę. Stwierdził, 
Ŝe faktycznie dokonywana jest rozbiórka budynku  w sąsiedztwie Dworca kolejowego PKP 
bez wykonania podstawowych czynności zabezpieczających teren budowy przed dostępem 
osób niepoŜądanych  oraz bez zabezpieczenia materiałów z rozbiórki a szczególnie eternitu, 
który w sposób bałaganiarski (połamany na części) zrzucony był na stos. Z uwagi na brak 
kierownika budowy PINB polecił pracownikom przerwanie robót rozbiórkowych, do czasu 
ustalenia czynności z kierownikiem budowy lub inwestorem wynikających  z przepisów 
Prawa budowlanego. 
W dniu następnym ponownie dokonano sprawdzenia miejsca zgłoszonej rozbiórki  
i stwierdzono, Ŝe eternit został zabrany. Wokół budynku będącego w rozbiórce pojawiło się 
prowizorycznie załoŜona taśma ostrzegawcza. W kontroli - na prośbę Powiatowego 
Inspektora - brali  udział przedstawiciele StraŜy Miejskiej a takŜe kierownik budowy. Jak 
wynika ze zgromadzonych informacji, na teren rozbiórki przyszedł równieŜ Pan i zaŜądał 
odstąpienia od wykonywania czynności.  
W ramach obowiązujących czynności kontrolnych spisano protokół w dniu 11.02.2010 r. 
Nakazano aby roboty wykonywać w sposób zgodny z przepisami w zakresie utylizacji 
materiałów zawierających azbest ( eternit) oraz z zachowaniem ogólnych warunków BHP. 
Teren budowy na czas rozbiórki naleŜało odpowiednio zabezpieczyć i oznakować. 
Zobowiązano wykonawcę do przedłoŜenia w Inspektoracie dokumentu z utylizacji eternitu – 
azbestu. Do obecnej chwili dokumentu  takiego nie dostarczono, ostateczny termin upłynął 
15.03.2010 r. 
       Rada Miasta mając  na  uwadze powyŜsze uznaje skargę  za bezzasadną.   

 

 

 
 

 
 
 


